In capite sexto, in quibus disseritur de variis formis apostolatus, Commissio conata est missa facere omnia contingentia, sed unice statuere ea quae necessario fluunt ex indole Ecclesiae a Christo determinata. Quare ne vox quidem *Actio Catholica* adhibita est, quippe quae decursu temporis diversis significationibus usurpata est, et etiam, et post annum 1956 iterum, discussioni subiacet.

In fine introducta est differentia inter *laicitatem*, quae per se debet esse bona, et *laicismum* improbandum.

In hoc Capite Constitutionis Commissio prae oculis habuit ea quae mense octobri anni 1956 praeparavit Commissio alia Theologica, ea

¹ Relatio lecta est a Rev. P. Sebastiano Tromp S. I., secretario Commissionis Theologicae.

videlicet cui mandatum erat elaborate partem theologicam secundi Congressus mundani de Apostolatu Laicorum. Sic labor theologorum illorum hucusque non debite aestimatus, fructum protulit non expectatum.

3) ANIMADVERSIONES SODALIUM

Card.- SPELLMAN: Cum praesertim in hodiernis adjunctis maxima cura adhiberi debeat ad procurandam fructuosiorem vitam evangelicam, enucleationes de consiliis evangelids deque momenta et positione statuum perfectionis in Ecclesia magnum totius Ecclesiae commodum bene inserviunt.

Item nostris diebus vita vere apostolica semper robustior et melius instituta eorum omnium qui ad populum Dei apponuntur est omnino necessaria. Quern ad finem dicta in schemate de glorioso sacerdotio universalis, de iuribus et officiis laicorum, deque eorum apostolatu multum conducunt.

Card. RUFFINI: Caput V: Substantialiter mihi placet, sed modus dicendi posset esse - nisi fallor - accuratior.

Pag. 4,1 lin. 11 s.: « Spiritus Sancti namque gratia fideles urgere numquam desistit... ». Non universe fideles urget Spiritus Sancti gratia, sed aliquot ex peculiari caelesti privilegio!

Pag. 4, lin. 27 s.: « ... vitam Salvatoris in sese exprimere cupiunt ». Addatur « melius » vel « clarus » exprimere cupiunt; quia omnes veri christiani Christum imitari intendunt.

Pag. 5,² lin. 8 s.: « ... Christum *quodammodo* commonstret ». Non quodammodo, sed *splendidius in dies*.

Caput VI: Pagg. 3-5. 11:³ Sermo de duplice Sacerdotio: · hierarchico seu ministeriali et universalis, quod extenditur ad omnes, viros et mulieres, mihi non placet. Aliqualis Deo consecratio per baptismum et confirmationem profecto pertinet ad omnes; verum etiam est S. Petrum et S. Ioannem in Apocalypsi loqui de sacerdotio quodam universalis, sed necessaria esset longa explicatio ne id perperam intellegatur. Sacerdotium hieraticum est proprie dictum sacerdotium, alterum sacerdotium est tale solum latissimo sensu. Quocirca ad pravas interpretationes vitandas et ad abusos praecavendos melius est, ut mihi videtur, nihil did - vel